Esta es la voz de Dios. Y ésta fue su primera moción para la religión: que viviera para imitar y seguir a Cristo y a los Santos y renunciara al mundo. De la misma manera nosotros venimos a la Compañía, viendo las miserias y peligros del mundo etc. y la alegría y el fruto que hay siguiendo a Cristo.

Polanco, de nuevo, en **De la vida del P. Ignacio y de los comienzos de la Compañía de Jesús** nos relata la experiencia con la precisión que le caracteriza en sus formulaciones: “advertía que los pensamientos del buen espíritu... además de ser buenos, dejaban a su alma satisfecha como alimentada por un sólido alimento; las mundanas, por el contrario, aunque parecían deleitables mientras estaban en su ánimo, como eran vanas, dejaban su alma vacía y sin satisfacción”.

II, 518-9 (D. 21, 8)

[8] *Iam inde ab eo tempore, quo in curatione corporis Ignatius versabatur, eius animum coelestis ille medicus curare coepit. Nam cum utriusque cruris dolores mitigati quidem essent, et tamen plena curatio in tempus longum extraheretur, ut tempus lectione falleret, libros aliquos legendos postulavit; et cum de vita Christi et sanctorum duo libri, hispanico sermone scripti, fuissent ei oblati, eorum quae legebat occasione, variae cogitationes a bono et malo spiritu immissae, eius mentem subire coeperunt; et aliquando inspirationes validas ut se totum divino servitio manciparet, et ea quae legerat imitaretur, in se sentiebat; interdum vanae et ad mundi gloriam et magnitudinem tendentes suggestiones illis succedebant; ut enim erat animo magno, in utraque parte semper ad magna propendebat, nec ullum poenitentiae genus a sanctis susceptum legerat, quod ipse imitari se posse diffideret; et tunc, ut tyro in spirituali militia rudis, huiusmodi poenitentias ac asperitatem propter Deum susceptam, praecipuam sanctitatem esse existimabant; et cum in rebus spiritualibus se parum admodum in antea vita exercuisset, tam a mundanis tam a bonis cogitationibus in hoc initio se agitari sinebat; sed paulatim observare coepit principia et exitus huiusmodi cogitationum, et animadvertere cogitationes a bono spiritu immissas et ad Dei obsequium tendentes, praeterquam quod bonae essent, mentem ipsius quadam refectione et consolatione quasi solido cibo repletam; mundanas contra, licet iucundae viderentur dum animo pertractabantur, ut vanae erant, ita vacuam et sine satisfactione sui animam summa relinquere. Sed die quodam eius animus, multo plenius a Deo illustratus, clare discernere bonum a malo spiritu, et utriusque effectus coepit; deinde successu temporis et experimentis rerum spiritualium edoctus, regulas illas de discernendis spiritibus, de quibus in libro Exercitiorum spiritualium agitur, adnotavit.*